АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2018 № 426

г. Кирово-Чепецк

Об утверждении методики оценки эффективности реализации

муниципальных программ (подпрограмм) муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»  Кировской области и о внесении и утверждении

изменений в муниципальные программы

В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», на основании постановления администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.03.2017 № 337

«О разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Методику оценки эффективности реализации

муниципальных программ (подпрограмм) муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»  Кировской области. Прилагается.

         2. Внести и утвердить в муниципальные программы:

         - «Развитие образования», утвержденную постановлением

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 12.09.2013 № 994 (с изменениями, внесёнными и

утверждёнными постановлениями администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 25.02.2014 № 164,

от 25.02.2014 № 165, от 09.04.2014 № 388, от 25.04.2014 № 468, от 27.06.2014

№ 1045, от 08.08.2014 № 1350, от 24.09.2014 № 1537, от 14.10.2014 № 1642, от

05.11.2014 № 1783, от 04.12.2014 № 1911, от 10.12.2014 № 1954, от 03.04.2015

№ 349, от 22.04.2015 № 460, от 27.05.2015 № 626, от 18.08.2015 № 1791, от

08.09.2015 № 1969, от 10.09.2015 № 1998, от 12.10.2015 № 2178, от 19.10.2015

№ 2229, от 18.12.2015 № 2517, от 02.02.2016 № 78, от 29.03.2016 № 320, от

31.05.2016 № 590, от 27.07.2016 № 803, от 17.08.2016 № 930, от 02.09.2016 №

1021, от 11.10.2016 № 1163, от 21.10.2016 № 1202, от 12.12.2016 № 1420, от

14.12.2016 № 1450, от 06.02.2017 № 98, от 14.04.2017 № 405, от 17.04.2017 №

412, от 13.06.2017 № 574, от 04.07.2017 № 642, от 07.07.2017 № 684, от

03.08.2017 № 803, от 19.10.2017 № 1172, от 13.11.2017 № 1336, от 11.12.2017

№ 1466, от 16.01.2018 № 31, от 18.01.2018 № 48, от 10.04.2018 № 381);

          - «Управление муниципальным имуществом», утвержденную

постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 12.09.2013 № 1000 (с изменениями,

внесенными и утвержденными постановлениями администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

13.02.2014 № 113, от 27.02.2014 № 180, от 11.03.2014 № 221, от 31.03.2014   №

339,  от 10.07.2014  № 1134, от 01.08.2014  № 1322, от 24.09.2014 № 1534, от

13.10.2014 № 1629, от 05.11.2014 № 1782, от 10.12.2014 № 1949, от 29.01.2015

№ 69, от 10.04.2015 № 392, от 14.04.2015  № 409, от 27.05.2015 637, от

16.07.2015 № 1401, от 17.08.2015 № 1776, от  04.09.2015 № 1948,  от 10.09.2015

№ 1994, от 12.10.2015 № 2179, от 19.10.2015 № 2230,  от 18.12.2015 № 2505, от

27.01.2016 № 57, от 11.05.2016 № 488, от 20.05.2016  № 537, от 31.05.2016 №

586, от 10.08.2016 № 897, от 17.08.2016 № 928, от 02.09.2016 № 1029, от

07.10.2016 № 1157, от 11.10.2016 № 1174,  от 12.12.2016 № 1429, от 20.01.2017

№ 42, от 06.02.2017 № 103, от 16.03.2017 № 264, от 17.04.2017 № 415, от

07.07.2017 № 685, от 09.10.2017 № 1097, от 13.11.2017 № 1324, от 11.12.2017

№  1469, от 18.01.2018 № 51, от 16.02.2018 № 196, от 10.04.2018 № 375);

         - «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения города

Кирово-Чепецка», утвержденную постановлением администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

12.09.2013 № 999 (с изменениями, внесенными и утвержденными

постановлениями администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области  от  28.02.2014 № 187, от 27.03.2014 №

312, от 07.08.2014 № 1344, от  24.09.2014  № 1543, от 10.10.2014  № 1617, от

18.11.2014  № 1827,  от 10.12.2014  № 1950, от  30.12.2014 № 2143, от

27.05.2015 № 636, от 10.09.2015 № 2011, от 12.10.2015 № 2183, от 19.10.2015

№ 2228, от 18.12.2015  № 2512,  от  31.05.2016  №  589, от  30.09.2016 № 1134,

от 11.10.2016 № 1167, от 12.12.2016 № 1424, от 07.02.2017 № 109, от

10.02.2017 № 123, от 17.04.2017  № 416, от 07.07.2017 № 681, от 14.08.2017 №

840 от 09.10.2017 № 1094, от 13.11.2017 № 1335, от 16.11.2017 № 1352, от

11.12.2017 № 1468 от 22.01.2018 № 71, от 10.04.2018 № 377);

          - «Переселение граждан, проживающих на территории муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области из аварийного

жилищного фонда», утвержденную постановлением администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

14.09.2016 № 1063 (с изменениями, внесенными и утвержденными

постановлениями администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 14.08.2017 № 841, от 09.10.2017 №

1100, от 23.10.2017 № 1185, от 13.11.2017 № 1330, от 01.02.2018 № 127, от

10.04.2018 № 373);

         - «Развитие гражданского общества, социальная поддержка граждан и

социально ориентированных некоммерческих организаций», утвержденную

постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 12.09.2013 № 993 (с изменениями, внесенными

и утвержденными постановлениями администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 28.02.2014 № 190,

от 31.03.2014 № 347, от 05.08.2014 № 1329, от 08.09.2014 № 1466, от

24.09.2014 № 1542, от 13.10.2014 № 1627, от 05.11.2014 № 1761, от 04.12.2014

№ 1910 , от 10.12.2014 № 1958, от 30.12.2014 № 2157, от 27.05.2015 № 631, от

31.08.2015 № 1904, от 10.09.2015 № 1999, от 12.10.2015 № 2184, от 18.12.2015

№ 2518, от 27.01.2016 № 55, от 31.05.2016 № 587, от 02.09.2016 № 1023, от

11.10.2016 № 1166, от 25.10.2016 № 1226, от 12.12.2016 № 1430, от 06.02.2017

№ 99, от 17.02.2017 № 158, от 28.02.2017 № 196, от 17.04.2017 № 413, от

10.07.2017 № 702, от 03.08.2017 № 804, 19.10.2017 № 1170, 13.11.2017 № 1332,

11.12.2017 № 1467, 22.01.2018 № 72, 12.02.2018 № 177, от 10.04.2018 № 379);

          - «Охрана окружающей среды», утвержденную постановлением

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 12.09.2013 № 1007 (с изменениями, внесенными и

утвержденными постановлениями администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 27.02.2014 №183,

от 31.03.2014 №354, от 08.08.2014 №1355, от 24.09.2014  №1529, от 05.11.2014

№1766, от 10.12.2014 №1944, от 12.10.2015 №2174 от 19.10.2015 №2219, от

18.12.2015 №2510, от 18.04.2016 № 396, от 31.05.2016 № 592 от 11.10.2016 №

1169, от 09.11.2017 № 1096, от 11.12.2017 № 1462, от 10.04.2018 № 374);

          - «Благоустройство», утвержденную постановлением администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

12.09.2013 № 1003 (с изменениями, внесенными и утвержденными

постановлениями администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 27.02.2014 № 182, от 31.03.2014 № 356,

от 05.08.2014 №1337, от  24.09.2014 №1528, от 14.10.2014 №1632, от

05.11.2014 №1764, от 27.05.2015 №638, от 12.10.2015 №2173, от 19.10.2015

№2216, от 18.12.2015 №2508, от 27.01.2016 №60, от 31.05.2016 №591, от

02.09.2016 №1024, от 11.10.2016 №1173, от 21.10.2016 №1203, от 12.12.2016

№1431, от 05.05.2017 №469, от 26.05.2017 №522, от 15.06.2017 №578, от

07.07.2017 №688, от 16.10.2017 №1137, от 25.10.2017 №1211, от 11.12.2017 №

1463, от 10.04.2018 № 370);

         - «Развитие транспортной системы», утвержденную постановлением

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 12.09.2013 № 1004 (с изменениями, внесенными и

утвержденными постановлениями администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 25.10.2013

№ 1203, от 21.02.2014 № 152, от 24.02.2014 № 154,  от  31.03.2014  № 355, от

05.08.2014 № 1335, от 24.09.2014 № 1530, от 14.10.2014 № 1633, от 10.12.2014

№ 1945, от 25.12.2014 № 2090, от 30.12.2014 № 2149, от 27.05.2015 № 639,  от

10.06.2015  № 904, от 10.07.2015 № 1318, от 14.07.2015 № 1359, от 12.10.2015

№ 2175, от 19.10.2015 № 2217, от 27.01.2016 № 56, от 26.04.2016 № 430, от

31.05.2016 № 588, от 14.06.2016 № 649, от 27.06.2016 № 710, от 31.08.2016 №

1000, от 11.10.2016 № 1168, от 25.10.2016 № 1228, от 12.12.2016 № 1425, от

23.12.2016 № 1488, от 06.02.2017 № 100, от 28.02.2017 № 178, от 17.04.2017 №

414, от 26.05.2017 № 523, от 07.07.2017 № 683, от 24.08.2017 № 882, от

19.10.2017 № 1169, от 13.11.2017 № 1325, от 11.12.2017 № 1461, от 25.12.2017

№ 1525, от 29.12.2017 № 1605, 16.01.2018 № 29, от 18.01.2018 №49, от

12.02.2018 №171, от 23.03.2018 № 321, от 10.04.2018 № 376);

         - «Формирование современной городской среды», утвержденную

постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 30.03.2018 № 333 (с изменениями, внесенными

и утвержденными постановлением администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 10.04.2018 № 371);

         -  «Развитие культуры», утвержденную постановлением администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

12.09.2013 № 996  (с изменениями, внесёнными и утвержденными

постановлениями администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 28.02.2014 № 193, от 31.03.2014 № 350,

от 22.04.2014 № 441, от 05.08.2014 № 1331, от 24.09.2014 № 1536, от

10.10.2014 № 1620, от 10.12.2014 № 1946, от 30.01.2015 № 75, от 11.02.2015 №

120, от 04.03.2015 № 194, от 27.05.2015 № 634, от 08.07.2015 № 1282, от

08.09.2015 № 1970, от 12.10.2015 № 2181, от 18.12.2015 № 2514, от 27.01.2016

№ 54, от 31.05.2016 № 579, от 02.09.2016 № 1022, от 11.10.2016 № 1165, от

21.10.2016 №1207, от 12.12.2016 № 1421, от 17.04.2017 № 411, от 07.07.2017 №

679, от 02.08.2017№ 798, от 19.10.2017 № 1171, от 13.11.2017 № 1333, от

11.12.2017 № 1465, от 10.04.2018 № 380);

        - «Информационное общество», утвержденную постановлением

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 12.09.2013 № 991 (с изменениями, внесенными и

утвержденными постановлениями администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.11.2013 №

1414, от 27.02.2014 № 184, от 18.04.2014 № 424, от 23.05.2014 № 585, от

04.08.2014 № 1326, от 24.09.2014 №1538, от 14.10.2014 № 1631, от 05.11.2014

№ 1763, от 10.12.2014 № 1948, от 20.03.2015 № 270, от 27.05.2015 № 628, от

19.10.2015 № 2226,  от 18.12.2015 № 2513, от 26.05.2016 № 560, от 31.05.2016

№ 593, от 02.09.2016 № 1030, от 11.10.2016 № 1170, от 12.12.2016 № 1423, от

18.01.2017 № 25, от 09.10.2017 № 1098, от 13.11.2017 № 1321,от 16.01.2018

№37, от 18.04.2018 № 408);

           - «Развитие физической культуры и спорта», утверждённую

постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 12.09.2013 № 995 (с изменениями, внесенными

и утвержденными постановлениями администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 28.02.2014 № 189,

от 31.03.2014 № 352, от 05.08.2014 № 1330, от 24.09.2014 № 1535, от

10.10.2014 № 1621, от 10.12.2014 № 1947, от 27.05.2015 № 633, от 22.06.2015

№1006, от 10.09.2015 № 2004, от 12.10.2015

№ 2182, от 18.12.2015 № 2515, от 27.01.2016 № 61, от 31.05.2016 № 585, от

11.10.2016 № 1176, от 12.12.2016 № 1422, от 17.04.2017 № 418, от 07.07.2017

№ 680, от 09.10.2017 № 1093, от 16.11.2017 № 1331, от 28.02.2018 № 230, от

10.04.2018 № 378);

           -  «Реализация молодёжной политики», утверждённую постановлением

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 12.09.2013 № 992 (с изменениями, внесенными и

утвержденными постановлениями администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 28.02.2014 № 191,

от 31.03.2014 № 349, от 29.04.2014 № 484, от 29.07.2014 № 1280, от 24.09.2014

№ 1539, от 05.11.2014 № 1762, от 27.05.2015 № 629, от 19.08.2015 № 1796, от

12.10.2015 № 2180, от 22.12.2015 № 2541, от 27.01.2016 № 52, от 11.10.2016 №

1164, от 09.10.2017 № 1092, от 13.11.2017 № 1334);

         - «Развитие строительства и архитектуры», утвержденную

постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 12.09.2013 № 1005 (с изменениями,

внесенными и утвержденными постановлениями администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

15.11.2013 № 1321, от 28.02.2014 № 194, от 31.03.2014 № 348, от 09.06.2014 №

876, от 08.08.2014 № 1352, от 24.09.2014 № 1541, от 10.12.2014 № 1951, от

27.05.2015 № 641, от 19.10.2015 № 2213, от 18.12.2015 № 2511, от 31.05.2016

№ 594, от 02.09.2016 № 1025, от 11.10.2016 № 1175 от 12.12.2016 № 1428,  от

07.07.2017 № 689, от 09.10.2017 № 1099, от 13.11.2017 № 1326, от 11.12.2017

№ 1470, от 19.01.2018 № 60);

          -  «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства»,

утвержденную постановлением администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 12.09.2013 № 998 (с

изменениями, внесенными и утвержденными постановлениями администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

03.02.2014 № 85, от 27.03.2014 № 320, от 10.07.2014 № 1133, от 07.08.2014

№ 1342, от 24.09.2014 № 1540, от 26.01.2015 № 44, от 13.05.2015 № 557, от

10.09.2015 № 2003, от 19.10.2015 № 2215, от 13.11.2015 № 2342, от 28.12.2015

№ 2578, от 29.03.2016 № 321, от 31.05.2016 № 580, от 02.09.2016 № 1028, от

11.10.2016 № 1178, от 17.11.2016 № 1317, от 24.11.2016 № 1350, от 23.12.2016

№ 1495, от 29.12.2016 № 1559, от 06.02.2017 № 104, от 26.06.2017 № 617, от

07.08.2017 № 812, от 20.09.2017 № 1006, от 09.10.2017    № 1101, от 29.12.2017

№ 1578);

          - «Развитие муниципального управления», утвержденную

постановлением администрации   муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк»  Кировской области   от 12.09.2013  № 1006 (с изменениями,

внесенными и утвержденными постановлениями администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

28.02.2014 №188, от 27.03.2014 № 313, от 07.08.2014 № 1345, от 24.09.2014 №

1531, от 13.10.2014 № 1626, от 05.11.2014 № 1760, от 10.12.2014 № 1953, от

30.12.2014 № 2156, от 27.05.2015 № 630, от 10.09.2015 № 2019, от 19.10.2015

№ 2212, от 22.12.2015 № 2539, от 27.01.2016 № 58, от 31.05.2016 № 584, от

02.09.2016 № 1026, от 11.10.2016 № 1171, от 21.10.2016 № 1209, от 12.12.2016

№ 1427, от 06.02.2017 № 101, от 30.03.2017 № 339, от 17.04.2017 № 410, от

07.07.2017 № 686, от 19.10.2017 № 1168, от 13.11.2017 № 1337, от 11.12.2017

№ 1464);

         -  «Управление муниципальным долгом», утвержденную постановлением

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 12.09.2013 № 989 (с изменениями, внесенными и

утвержденными постановлениями администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 21.02.2014 № 151,

от 25.07.2014 № 1207, от 07.08.2014 № 1341, от 16.10.2014 № 1646, от

05.11.2014 № 1780, от 11.12.2014 № 1981, от 26.01.2015 № 43, от 27.05.2015 №

627, от 14.07.2015 № 1358, от 14.09.2015 № 2034, от 12.10.2015 № 2172, от

19.10.2015 № 2214, от 18.12.2015 № 2506, от 27.01.2016 № 59, от 31.05.2016 №

576, от 02.09.2016 № 1027, от 11.10.2016 № 1172, от 25.10.2016 № 1227, от

11.11.2016 № 1299, от 12.12.2016 № 1426, от 06.02.2017 № 102, от 26.05.2017

№ 518, от 07.07.2017 № 687, от 19.10.2017 № 1164, от 13.11.2017 № 1319, от

11.12.2017 №1471, от 16.01.2018 № 40);

           - «Развитие  коммунальной инфраструктуры», утвержденную

постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 12.09.2013 № 1001 (с изменениями,

внесенными и утвержденными постановлениями администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

25.02.2014 № 166, от 27.02.2014 № 181, от 31.03.2014 № 353, от 02.07.2014 №

1094, от 05.08.2014 № 1334, от 29.08.2014 №1435, от  .09.2014 №1532, от

05.11.2014 №1765, от 24.02.2015 № 166, от 27.05.2015 № 640, от 10.09.2015 №

2000, от 12.10.2015 №2176, от 19.10.2015 № 2218, от 18.12.2015 № 2509, от

24.08.2016 № 958, от 11.10.2016 №1177, от 27.12.2016 № 1533, от 07.07.2017 №

682, от 09.10.2017 № 1095, от 13.11.2017 №1327) (далее - муниципальные

программы) следующие изменения:

                Раздел 8 муниципальных программ изложить в следующей редакции:

            «8. Методика оценки эффективности реализации

 муниципальной программы

               Оценка эффективности реализации муниципальных программ

(подпрограмм) муниципального образования  осуществляется в соответствии с

муниципальным правовым актом».

3.  Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя  главы администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области  Я.Д. Скрябину.

4.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Первый заместитель главы

администрации  муниципального

образования  «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области           И.А.  Гагаринов